
  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA SEGRETERIA E SERVIZI ALLE PERSONE 
N°291 del 01/12/2021 registro generale 

N.94 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

EMERGENZA CORONAVIRUS. CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI 

SUSA E LA CROCE ROSSA ITALIANA - COMITATO LOCALE DI 

SUSA ODV, PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO " UN AIUTO 

PER L'OSPEDALE DI SUSA": INTEGRAZIONE IMPEGNO DI 

SUSA.      
 

 

L’anno duemilaventuno addì uno del mese di dicembre nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



Determina N°291 del 01/12/2021 

Oggetto: EMERGENZA CORONAVIRUS. CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI SUSA E LA 

CROCE ROSSA ITALIANA - COMITATO LOCALE DI SUSA ODV, PER LA REALIZZAZIONE 

DEL PROGETTO " UN AIUTO PER L'OSPEDALE DI SUSA": INTEGRAZIONE IMPEGNO DI 

SUSA. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamate: 

- la delibera di G.C. n. 35 del 24.03.2020 ad oggetto: “RACCOLTA FONDI DA AZIENDE E 

PRIVATI CITTADINI PER EMERGENZA COVID 19. INDIRIZZI”, con la quale 

l’Amministrazione comunale ha promosso l’iniziativa “Un Aiuto per l’Ospedale di Susa” 

diretta a sostenere il nosocomio chiamato ad operare in prima linea nell’emergenza 

epidemiologica, disponendo una raccolta di donazioni da parte di privati cittadini ed enti, 

accogliendole sul Conto di Tesoreria Comunale; 

- la delibera di G.C. n. 40 del 21.04.2020 avente ad oggetto: EMERGENZA 

CORONAVIRUS. APPROVAZIONE CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI SUSA E LA CROCE 

ROSSA ITALIANA – COMITATO LOCALE DI SUSA ODV, PER LA REALIZZAZIONE DEL 

PROGETTO “ UN AIUTO PER L’OSPEDALE DI SUSA”; 

Ricordato che la convenzione ha validità fino al 31/12/2020 e comunque fino al termine 

dello stato di emergenza e all’esaurimento del fondo comunale, con possibilità di 

eventuale rinnovo in caso di necessità e che le erogazioni liberali di soggetti privati ed 

enti potranno continuare ad incrementare il suddetto fondo; 

Richiamata la propria determina n. 64 del 22.04.2020 avente ad oggetto: “EMERGENZA 

CORONAVIRUS. CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI SUSA E LA CROCE ROSSA ITALIANA 

– COMITATO LOCALE DI SUSA ODV, PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO “UN AIUTO 

PER L’OSPEDALE DI SUSA”. IMPEGNO DI SUSA” con la quale è stata impegnata la 

somma presunta di € 100.000,00 al capitolo/intervento n. 13570/2/9, dell’esercizio 

provvisorio 2020, che verrà trasferita alla Croce Rossa Comitato locale di Susa OdV per 

l’acquisto e/o noleggio di apparecchiature e strumentazioni necessarie all’Ospedale di 

Susa per gestire l’emergenza COVID-19 e secondo le modalità previste dalla 

convenzione; 

Considerato che nell’anno 2021 sono stati incassati ulteriori € 50,00 derivanti da 

donazione di privati e che è necessario impegnare tale somma sul capitolo 13570/2/9 

esercizio 2021 per poterla utilizzare per i trasferimenti alla Croce Rossa come previsto 

dalla convenzione; 

Ricordato che: 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 47 del 30/12/2020 dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il D.U.P. per gli anni 2021/2022/2023; 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 48 del 30/12/2020, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 

2021-2022-2023; 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 08 del 28/04/2021, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il Rendiconto Finanziario per l’anno 

2021 

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 52 del 21/05/2021 è stato approvato il 

PEG relativo agli anni 2021-2023; 

 

Dato atto che la presente determinazione rientra tra le competenza del sottoscritto 

responsabile del servizio, nominato ai sensi degli artt. 107 e 192 del D.Lgs n. 267/00 e 

s.m.i con Decreto Sindacale n. 17 del 31/12/2019;  

 



Visti: 

 il T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs del 18.08.2000 n. 267; 

 il D.Lgs del 18.06.2016 n. 50; 

 il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

Tutto ciò premesso ed in considerazione delle motivazioni sopraesposte, 

 

DETERMINA 

1) Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale 

della presente determinazione. 

2) Di impegnare la somma di € 50,00 sul capitolo 13570/2/9 esercizio 2021, che verrà 

trasferita alla Croce Rossa Comitato locale di Susa Odv per l’acquisto e/o noleggio di 

apparecchiature e strumentazioni necessarie all’Ospedale di Susa per gestire 

l’emergenza COVID – 19 , secondo le modalità previste dalla Convenzione. 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

PESANDO EMANUELA 


